DCLXV.

Virgo) Ita voco feminam, quae incre-
 menti sui terminum adtigit, neque nunc
 impraegnata est, neque recenter peperit.
 Vulgo annus decimus sextus pro termino
 incrementi habetur.

Plus) Ab eo die, quo virgo nata est, cor
 ejus continuo expandit vasa, & distendi-
 hu.

globulis intercepti p. 27. & appendiculis
 caecis ib. tandem uno alterove ductu prope
 urethram aperiantur. Addebat, ea
 vasa in vagina mucum, in utero magis
 terebinthinae similem liquorem conti-
 nere p. 28, quem habeant a glandulis,
 propriis ostioliis se in eos ductus evone-
 rantibus p. 27. l. cit. Hos ductus pene
 certum est, a veteribus pro ductu excretor-
 io, sive vase glanduloso a testibus ad exitum
 urethrae habitos & descriptos esse,
 ut a **GALENO** de *diff. vult.* c. XI. &
 ab **HEROPHILO**, cum sermone cum
 tubis nescio quomodo confuso de *femine*
 ll. c. 1. quos renovavit **PLAZZONVS**
 p. 122. cujus ductus a **LAURENTIANO**
 differt, & **C. BAUHINVS** p. 116. negat
 autem **VESALIVS** p. 668. & de *radice*
Chim. p. 124. & **CARPVS** p. CXCV. &
 ad arterias refert *van HORNE* p. 14. 15.
 Sed in homine sinus omnes in univer-
 sum diserte negat **RUYSCHIVS**, &
VATERVM ait vidisse disectorum vaso-
 rum sectiones, & subdubitavit **NOORT-**
WYCK p. 114. cum quibus neque senti-
 re possum, neque pugnare, sufficien-
 tibus desitutis observationibus.

humoribus, sicque fecit, ut totum corpus increverit. Verum nunc pergit agere vis ea, quae distendit vasa, sed corpus non increfcit, quia ossa nunc solida sunt, superest, ut vasa in latitudinem magis plena sint, quam ad eum gradum, qui requiritur, ut aperta sustineantur. Sed nunc omni mense pone corpus increvisse una uncia, neque nunc increfcere, superest, ut ea uncia superflua in vasis adit, & nata est plethora a unciae unius sanguinis, nisi natura eam unciam alicubi excreverit.

Plus

a PRAECEPTOR vetulstam GALENI theoriam defendit, qui passim plethoram pro causa mensium adducit adversus ERASTRATUM & de util. pars. L. XIV. c. 8. Eandem hypothesin inter recentiores accuratius excoluit FREIND in *emmenol.* & PITCARNE de fluxu menstruo, & tuentur BOHNIUS p. 219. & KEIL comp. anat. p. 103. & FITZGERALD diss. de catam. Monspelli habita, & discipulus Boerhaavii GORTERUS comp. med. Tr XXXV. & KAAUV. de perspir. n. 1069. & le FEVRE physiol. p. 170. & auctor Comm. in Heist. & CYPRIANUS epist. ad MILLINGTON p. 43. & DUVERNEY mem. de l'Acad. des sc. 1706. p. 406. tum STAHLIVS, cum adscleis p. 389. &c.

Ante pubertatem vasa genitalia minima sunt & cordis impetus inpenditur, ut arterias totius corporis, cedentes, in longitudinem producat. Sed desinant arteriae elongari posse, supererit aliquid de eo sanguine, quem cor expellit, & id ipsum

Plus quam) Uterus haeret in pelvi, ut nullam omnino pressionem patiatur unquam,

ipsum, quod absumebatur in incrementum, nunc alia via oportebit consumi PITCARNE p. 154. five omnino incrementum nullum nunc sit, five minus, quam pro portione generati sanguinis, posterius autem verius videtur, recte observante D. SIMSON p. 53.

Deinde convenit ferri hunc sanguinem imprimis ad uterum, quia arteriae conducentes debiliores sunt, magisque cedunt communi cordis impetui, et pro ratione venarum amplissimae sunt DCLXI. not. a FREIND c. 4. tum pro aliarum partium ratione maximae SIMSON p. 33. & pondus denique sanguinis per perpendicularares arterias, PITCARNE n. 5. in omni fere corporis situ congestionem in uterum determinat FREIND c. 4. 5. KEIL l. c. SIMSON p. 73. Venae vero reducetes uteri & minus distensibiles sunt, & ad perpendicularium sanguinem reducunt, & valvulis destituuntur. quae alibi sanguinis circulationem faciliorem reddunt FREIND c. V. & minores, pro ratione arteriarum DCLXI. not. a. adeoque sanguis & majori copia per arterias advehitur, & minori copia per venas redit, superest, ut in uterum facili congeratur, ibique stagnet. Nullibi certe omnes & majores & minimas arterias ita coacto & gelatinoso sanguine stagnantes reperi, quam in utero, ubi totum vasorum systema sub initia senii

D 3

plec.

quam, sed liber haereat in amplo spatio. Omnes autem aliae in corpore partes pre-mun-

plenum albis polyppis vidi; sed & GRAEVIUS vasa uteri infarta vidit coacto sanguine p. 100. Porro arteriae uteri serpentine modo flexae sunt DCLXIV. not. e. Has nunc plicas ad retardationem sanguinis valere viderunt BÖNNIUS, FREIND, BERGERUS p. 256. 256. HOFMANNUS: alias vero conditiones neglexerunt. Verum ob eas ipsas plicas sanguis, dum has arterias extendit, congestus, producit sinus earum flexuosos, & angulos auget, atque totas arterias reddit longiores, sive quod idem est, profundius in uteri substantiam penetrat. Atque extremitates harum arteriarum aliae in venas terminantur, fortiores & angustiores quam alibi, & rectiores arteriis, & perpendicularares, & desitatas valvulis, ut omnino sanguinem difficillius revehant. Ergo sanguis in arterias congestus non poterit maiori copia per venas redire, uti majori per arterias advenit.

Sed altera extremitas harum arteriarum patet in cavitatem uteri, per villos exhalantes certius DCLXIV. per sinus pituitosos utraque minus evidenter ib. not. m. Ergo sanguis harum arteriarum in bivio constitutus, impetum suum majorem, quem venae magis resistentes avertunt, inspendit in arterias exhalantes, easque distendit, uti alibi oculi arteriolas exsangues, aut tubulos Bellini in haemorrhagis renalibus solet distendere, donec succedat albus primum mu-